dentro de parque cerrado o donde el técnico lo determine. Ante la rotura de un precinto, el 

técnico solicitará al Comisario Deportivo la exclusión de ese Kart. 

“Las apelaciones a una resolución del Técnico deberán ser acompañadas de una caución de 

$ 150.000 (ciento cincuenta mil) en efectivo y hasta 60 minutos después de la hora de 

ser entregada la notificación por parte del Comisario Deportivo. No existe otra forma 

de apelación.” 

Art. 27 PARQUE CERRADO: 

Desde el momento que se exponga la bandera a cuadros, el piloto y su kart ingresarán en

[...]

$ 90.000,00 

$ 90.000,00 

$ 90.000,00 

Art. 37 APELACIONES: 

El derecho a apelaciones solo corresponde a los concurrentes. 
El mismo deberá realizarse por escrito acompañado en ese acto la suma de pesos ciento 

cincuenta mil pesos ($ 150.000.-), para las apelaciones deportivas y técnicas. 

Art. 38 CODIGO DE BANDERAS: 

- BANDERA ARGENTINA O CLUB ORGANIZADOR: Indica, largada de la competencia, 

pudiendo ser reemplazada por semáforo. 

- BANDERA ROJA: Indica interrupción de la carrera.